
Nº de expediente: 031250-000012-24 Fecha: 18.3.2024

Nº Act. 6
DECANATO - ARQUITECTURA

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

VISTO: la Compra Directa No. 9-24, con objeto: Compra de placas de pizarra y chapones osb
CONSIDERANDO: la solicitud presentada por Yeiko Burgueño, autorizada por el As.Ac. Ernesto Dominguez y existiendo
disponibilidad informada por el Departamento de Contaduría;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA R E S U E L V E:

Previa intervención del Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas; adjudicar la Compra Directa 9-24 referida de acuerdo al
siguiente detalle:
Ítem 1:
Cantidad: 10 placas de pizarra
Medidas: 1,22 m x 2,45 m
A la empresa Mundo Carpintero S.A., RUT 216395620014, por un monto de $24.156 (pesos uruguayos veinticuatro mil ciento
cincuenta y seis con 0/100) impuestos incluidos.
Ítem 2:
Cantidad: 10 chapones Osb
Medidas: 9 mm x 1,22 m x 2,44 m
A la empresa Cerámicas Castro S.A, RUT 212040370018, por un monto de $8056.88 (pesos uruguayos ocho mil cincuenta y
seis con 88/100) impuestos incluidos.

Dr.Arq. Juan Articardi
Decano Interino

Firmado electrónicamente por JUAN ALBERTO ARTICARDI CALABRESE el 12/04/2024 12:01.

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República |
Montevideo | URUGUAY

IGDoc Expediente .- Imprimir Actuación https://eexpe.udelar.edu.uy/UDELAR/Gestion24.nsf/PrintActuacion?op...

1 de 1 23/4/2024, 10:29


